

Обґрунтування
до проєкту постанови НКРЕКП «Про застереження
КП «МІСЬКТЕПЛОВОДЕНЕРГІЯ» щодо недопущення надалі порушень
Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу та недотримання
вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку
електричної енергії» та розпорядження НКРЕКП «Про усунення
КП «МІСЬКТЕПЛОВОДЕНЕРГІЯ» порушення Ліцензійних умов з постачання
електричної енергії споживачу та вимог нормативно-правових актів,
що регулюють функціонування ринку електричної енергії»

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2025 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 13 листопада 2024 року № 1940, постанови НКРЕКП від 30 вересня 2025 року № 1557 «Про збільшення строку проведення планової перевірки КП «МІСЬКТЕПЛОВОДЕНЕРГІЯ» (діяльність з постачання електричної енергії споживачу)» та посвідчень на проведення планової перевірки від 12 вересня 2025 року № 487 та від 06 жовтня 2025 року № 531, НКРЕКП здійснено планову перевірку дотримання КОМУНАЛЬНИМ ПІДПРИЄМСТВОМ «МІСЬКТЕПЛОВОДЕНЕРГІЯ» (код ЄДРПОУ 36588183) (далі – Підприємство, Ліцензіат, КП «МІСЬКТЕПЛОВОДЕНЕРГІЯ») вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії та Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з постачання електричної енергії споживачу, затверджених постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1469 (далі – Ліцензійні умови з постачання електричної енергії споживачу), **за період діяльності з 01 січня 2024 року по 31 грудня 2024 року**, за результатами якої складено Акт від 14 жовтня 2025 року № 254, у додатках до якого є копія наказу від 10.10.2023 № 01-18/35-ОД «Про затвердження переліку інформації з обмеженим доступом».

КП «МІСЬКТЕПЛОВОДЕНЕРГІЯ» листом від 17.10.2025 № 01-10/1745 надало до НКРЕКП письмові пояснення до Акта планової перевірки від 14 жовтня 2025 року № 254 (далі – Пояснення).

Так, зазначеним Актом планової перевірки встановлено наступне:

№ п/п	Виявлене порушення	Суть порушення
1	підпункту 7 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу	щодо обов'язку ліцензіата надавати до НКРЕКП документи (їх копії), інформацію (дані, відомості, звітність), необхідні для виконання НКРЕКП своїх повноважень та функцій, в обсягах та у строки (не менше десяти робочих днів для надання копій документів, пояснень тощо), встановлені НКРЕКП. (п. 1.5 Акта, стор. 10)
Комісією з перевірки було проведено співставлення та аналіз заповнення форм звітності № 3а-НКРЕКП-постачання та № 1-НКРЕКП-дохід (квартальна).		



Перевіркою встановлено, що Підприємство **недостовірно вказало дані стосовно чистого доходу**, а саме:

у Додатку 1 до форми звітності № 3а-НКРЕКП-постачання електричної енергії за звітний період та з початку року за III квартал 2024 року Ліцензіатом зазначено чистий дохід за звітний період _____ грн, з початку року – _____ грн, фактично – _____ грн.

у формі звітності № 1-НКРЕКП-дохід (квартальна) за III – IV квартали 2024 року Ліцензіатом зазначено чистий дохід за III квартал 2024 року в сумі _____ грн, фактично – _____ грн, за IV квартал 2024 року в сумі _____ грн, фактично – _____ грн.

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно пункту 2.2.13 глави 2.2 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 29.09.2023 № 1800 (далі – Порядок (методика) визначення розміру штрафів), НКРЕКП **припиняє розрахунок розміру штрафів та застосовує інші види санкцій**, передбачені чинним законодавством, якщо сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована відповідно до пункту 2.2.12 цієї глави, **не перевищує 11**.

Отже, при розрахунку розміру штрафу згідно Порядку (методики) визначення розміру штрафів за порушення підпункту 7 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу **сума балів не перевищує 11**, тому припиняється розрахунок розміру штрафу та **Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді застереження**.

2	пункту 5 Порядку розрахунку та встановлення ставки внесків на регулювання, затвердженого постановою НКРЕКП від 06 квітня 2017 року № 491 (далі – Порядок № 491) пункту 2 Пояснень щодо заповнення форми звітності № 20-НКРЕКП (квартальна) «Звіт про сплату внеску на регулювання» щодо заповнення форми звітності № 20-НКРЕКП (квартальна) «Звіт про сплату внеску на регулювання», що є додатком 2 до Порядку № 491	у частині визначення платником внеску бази нарахування суми внесків на регулювання, яким є чистий дохід платника внеску на регулювання від провадження діяльності, що регулюється НКРЕКП, за звітний квартал; у частині забезпечення достовірності інформації, наведеної у звіті. (п. 1.7 Акта, стор. 15,16)
---	---	---

Комісією з перевірки встановлено, що Ліцензіатом було **невірно відображено чистий дохід** від провадження ліцензованої діяльності з постачання електричної енергії споживачу у звіті по формі № 20-НКРЕКП за IV квартал 2024 року, у зв'язку із чим, **заборгованість** внеску на регулювання на кінець періоду, що перевірявся **склала _____ грн**.

Відповідно до Пояснень Ліцензіата (мовою документу):

«КП «Міськтепловоденергія» повідомляє, що через те що одночасно здійснює діяльність з виробництва електричної енергії та постачання електричної енергії було невірно визначено обсяг чистого доходу між двома видами діяльності. Так відповідно по діяльності з виробництва

електричної енергії виникла переплата в сумі _____ грн, а по діяльності з постачання електричної енергії споживачу заборгованість в сумі _____ грн.

Дана заборгованість повністю погашена 15 жовтня 2025 року згідно платіжної інструкції №3396 в сумі _____ грн. (копія додається). Таким чином дане порушення повністю усунуено.».

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно пункту 2.2.13 глави 2.2 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів, НКРЕКП припиняє розрахунок розміру штрафів та застосовує інші види санкцій, передбачені чинним законодавством, якщо сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована відповідно до пункту 2.2.12 цієї глави, не перевищує 11.

Отже, при розрахунку розміру штрафу згідно Порядку (методики) визначення розміру штрафів за порушення пункту 5 Порядку № 491 та пункту 2 Пояснень щодо заповнення форми звітності № 20-НКРЕКП сума балів не перевищує 11, тому припиняється розрахунок розміру штрафу та **Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді застереження.**

3	підпункту 13 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу підпункту 29 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу	в частині обов'язку ліцензіата виконувати умови укладених договорів, які є обов'язковими для здійснення діяльності на ринку електричної енергії; в частині обов'язку ліцензіата сплачувати своєчасно та в повному обсязі за послуги, що надаються на ринку електричної енергії. (п. 3.9 Акта, стор. 39-40)
---	---	---

Протягом 2024 року між _____ та КП «МІСЬКТЕПЛОВОДЕНЕРГІЯ» діяли умови договору про надання послуг з передачі електричної енергії від _____ (далі – Договір).

Відповідно до пункту 6.2. Договору Користувач здійснює поетапну оплату планової вартості Послуги за кожен декаду розрахункового періоду згідно із такою системою платежів і розрахунків:

1 платіж – до 18 числа розрахункового періоду в розмірі планової вартості послуги, наданої в першій декаді розрахункового періоду;

2 платіж – до 28 числа розрахункового періоду в розмірі планової вартості послуги, наданої в другій декаді розрахункового періоду;

3 платіж – до 08 числа місяця, наступного за розрахунковим періодом, в розмірі планової вартості послуги, наданої в третій декаді розрахункового періоду.

Згідно пункту 6.4 Договору Користувач здійснює розрахунок за фактичний обсяг Послуги до 15 числа місяця, наступного за розрахунковим (включно).

Комісією з перевірки встановлено, що Підприємство **не здійснювало попередню оплату планової вартості послуги з передачі електричної енергії ОСП**, в терміни визначені Договором, а саме:

січень 2024 року – не здійснено оплату за I декаду;

лютий 2024 року – не здійснено оплату за I, II та III декаду;

березень 2024 року – не здійснено оплату за I, II та III декаду;

квітень 2024 року – не здійснено оплату за I, II та III декаду;

травень 2024 року – не здійснено оплату за I, II та III декаду;

червень 2024 року – не здійснено оплату за I, II та III декаду;

липень 2024 року – не здійснено оплату за I та II декаду;

серпень 2024 року – не здійснено оплати за III декаду.

Також, Комісією з перевірки здійснено аналіз платіжних документів, наданих КП «МІСЬКТЕПЛОВОДЕНЕРГІЯ», в частині здійснення фактичного розрахунку Товариством за отриману послугу з передачі електричної енергії до 15 числа місяця наступного за розрахунковим (включно) відповідно до виставлених ОСП рахунків, актів приймання-передачі Послуги та даних бухгалтерського обліку, протягом січня – грудня 2024 року та встановлено, що Підприємство здійснювало оплату вартості послуги з передачі електричної енергії ОСП, з порушенням терміну, встановленого Договором, за лютий – червень 2024 року.

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно пункту 2.2.13 глави 2.2 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів, НКРЕКП **припиняє розрахунок розміру штрафів та застосовує інші види санкцій**, передбачені чинним законодавством, якщо сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована відповідно до пункту 2.2.12 цієї глави, **не перевищує 11.**

Отже, при розрахунку розміру штрафу згідно Порядку (методики) визначення розміру штрафів за порушення підпунктів 13 та 29 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу **сума балів не перевищує 11**, тому **припиняється розрахунок розміру штрафу та Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді застереження.**

З огляду на зазначене, пропонуємо:

1) прийняти постанову, якою:

Застерегти КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «МІСЬКТЕПЛОВОДЕНЕРГІЯ» (код ЄДРПОУ 36588183) щодо недопущення надалі порушень Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу та недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії.

2) розпорядження про усунення порушення, відповідно до якого:

Зобов'язати КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «МІСЬКТЕПЛОВОДЕНЕРГІЯ» (код ЄДРПОУ 36588183) у строк до 01 грудня 2025 року надати до НКРЕКП та Сектору НКРЕКП у Хмельницькій області скориговані Додаток 1 до форми звітності № 3а-НКРЕКП-постачання електричної енергії (місячна) «Звіт про діяльність постачальника електричної енергії» за III квартал 2024 року, форми звітності № 1-НКРЕКП-дохід (квартальна) «Звіт про обсяг чистого доходу» за III – IV квартали 2024 року та № 20-НКРЕКП (квартальна) «Звіт про сплату внеску на регулювання» за IV квартал 2024 року.

**Директор Департаменту
ліцензійного контролю**

Ярослав ЗЕЛЕНЮК



**НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ
ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ
ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
(НКРЕКП)**

ПОСТАНОВА

Київ

№ _____

Про застереження
КП «МІСЬКТЕПЛОВОДЕНЕРГІЯ»
щодо недопущення надалі
порушень Ліцензійних умов з
постачання електричної енергії
споживачу та недотримання вимог
нормативно-правових актів, що
регулюють функціонування ринку
електричної енергії

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду __ листопада 2025 року на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта планової перевірки від 14 жовтня 2025 року № 254, проведеної відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2025 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 13 листопада 2024 року № 1940, постанови НКРЕКП від 30 вересня 2025 року № 1557 «Про збільшення строку проведення планової перевірки КП «МІСЬКТЕПЛОВОДЕНЕРГІЯ» (діяльність з постачання електричної енергії споживачу)» та посвідчень на проведення планової перевірки від 12 вересня 2025 року № 487 та від 06 жовтня 2025 року № 531, встановлено, що КОМУНАЛЬНИМ ПІДПРИЄМСТВОМ «МІСЬКТЕПЛОВОДЕНЕРГІЯ» (код ЄДРПОУ 36588183) порушено Ліцензійні умови провадження господарської діяльності з постачання електричної енергії споживачу, затверджені постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1469 (далі – Ліцензійні умови з постачання електричної енергії споживачу), та не дотримано вимоги нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, а саме:

пункт 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу, а саме:

підпункт 7 у частині надання документів (їх копій), інформації (даних, відомостей, звітності), необхідних для виконання НКРЕКП своїх повноважень та функцій, в обсягах та у строки (не менше десяти робочих днів для надання копій документів, пояснень тощо), встановлені НКРЕКП,

підпункт 13 у частині укладення договорів, обов'язкових для здійснення діяльності на ринку електричної енергії, та виконання умов таких договорів,

підпункт 29 у частині своєчасної та в повному обсязі сплати за електричну енергію, куплену на ринку електричної енергії, та послуги, що надаються на ринку електричної енергії;

пункту 5 Порядку розрахунку та встановлення ставки внесків на регулювання, затвердженого постановою НКРЕКП від 06 квітня 2017 року № 491 (далі – Порядок розрахунку та встановлення ставки внесків на регулювання), згідно з яким базою нарахування суми внесків на регулювання є чистий дохід платника внеску на регулювання від провадження діяльності, що регулюється НКРЕКП, за звітний квартал;

пункту 2 Пояснень щодо заповнення форми звітності № 20-НКРЕКП (квартальна) «Звіт про сплату внеску на регулювання», що є додатком 2 до Порядку розрахунку та встановлення ставки внесків на регулювання, у частині забезпечення достовірності інформації, наведеної у звіті.

Відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,

ПОСТАНОВЛЯЄ:

Застерегти КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «МІСЬКТЕПЛОВОДЕНЕРГІЯ» (код ЄДРПОУ 36588183) щодо недопущення надалі порушень Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу та недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії.

Ця постанова може бути оскаржена до адміністративного суду. Оскарження постанови не зупиняє її виконання.

Голова НКРЕКП

Юрій ВЛАСЕНКО



**НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ
ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ
ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
(НКРЕКП)**

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

Київ

№ _____

Про _____ усунення
КП «МІСЬКТЕПЛОВОДЕНЕРГІЯ»
порушення Ліцензійних умов
з постачання електричної енергії
споживачу та вимог нормативно-
правових актів, що регулюють
функціонування ринку електричної
енергії

Відповідно до пункту 4 частини другої статті 3, частини п'ятої статті 14, пункту 5 частини четвертої статті 19 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», згідно з Актом планової перевірки від 14 жовтня 2025 року № 254, проведеної відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2025 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 13 листопада 2024 року № 1940, та постанови НКРЕКП від 30 вересня 2025 року № 1557 «Про збільшення строку проведення планової перевірки КП «МІСЬКТЕПЛОВОДЕНЕРГІЯ» (діяльність з постачання електричної енергії споживачу)», Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,

ВИРІШИЛА:

Зобов'язати КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО
«МІСЬКТЕПЛОВОДЕНЕРГІЯ» (код ЄДРПОУ 36588183) усунути порушення
Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з постачання
електричної енергії споживачу, затверджених постановою НКРЕКП від

27 грудня 2017 року № 1469, та недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, а саме:

підпункту 7 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу у частині надання документів (їх копій), інформації (даних, відомостей, звітності), необхідних для виконання НКРЕКП своїх повноважень та функцій, в обсягах та у строки (не менше десяти робочих днів для надання копій документів, пояснень тощо), встановлені НКРЕКП;

пункту 5 Порядку розрахунку та встановлення ставки внесків на регулювання, затвердженого постановою НКРЕКП від 06 квітня 2017 року № 491 (далі – Порядок розрахунку та встановлення ставки внесків на регулювання), згідно з яким базою нарахування суми внесків на регулювання є чистий дохід платника внеску на регулювання від провадження діяльності, що регулюється НКРЕКП, за звітний квартал;

пункту 2 Пояснень щодо заповнення форми звітності № 20-НКРЕКП (квартальна) «Звіт про сплату внеску на регулювання», що є додатком 2 до Порядку розрахунку та встановлення ставки внесків на регулювання, у частині забезпечення достовірності інформації, наведеної у звіті,

для чого у строк до 01 грудня 2025 року надати до НКРЕКП та Сектору НКРЕКП у Хмельницькій області скориговані Додаток 1 до форми звітності № 3а-НКРЕКП-постачання електричної енергії (місячна) «Звіт про діяльність постачальника електричної енергії» за III квартал 2024 року, звітність за формами № 1-НКРЕКП-дохід (квартальна) «Звіт про обсяг чистого доходу» за III – IV квартали 2024 року та № 20-НКРЕКП (квартальна) «Звіт про сплату внеску на регулювання» за IV квартал 2024 року.

Це розпорядження може бути оскаржене до адміністративного суду. Оскарження розпорядження не зупиняє його виконання.

Голова НКРЕКП

Юрій ВЛАСЕНКО